UB Halle / S.

DISPUTATIO JURIDICA, ³⁵⁷²⁰
EXHIBENS ¹⁶⁵⁸

DECADEM ¹⁹

QUÆSTIONUM JURIS

TAM PUBLICI QUAM PRIVATI

CONTROVERSARUM,

QUAM

FAVENTE SUPREMO NUMINE

AUTORITATE & CONSENSU MAGNIFICI AC NOBILIS-
SIMI ICTORUM COLLEGII IN ALMA AC PER-

VETUSTA UNIVERSITATE GERANA,

SUB PRÆSIDIO

VIRI NOBIL: AMPLISSIMI AC CONSULTISSIMI

D. N. JOHANN: HERMANNI

à SODE, J. U. D. EJUSDEMQUE FA-

CULTATIS ASSESSORIS AC PROFESSORIS PUBLI-

CI EXCELLENTISSIMI, NEC NON COLLEGII HUIJATIS

SAXONICI DECANI SPECTATISSIMI. DN. PATRONI,

PROMOTORIS, AC PRÆCEPTORIS ÆTATEM COLENDI.

PUBLICÆ DISQUISITIONI SUBMITTIT

PETRUS Müller /

NORDHUSAN.

IN ACROATERIO SAXONUM

AD DIEM JANUARIJ ANNI 1658.

ERFFURTI,

LITERIS CHRISTOPHORI KÜCHENI.

Müller
Dn. Er

Dn.
Er

Magnificis, Amplissimis, Prudentissimis, Clarissimis, Praeclarissimis, Humanissimis, nec non Doctissimis

V I R I S

DN. HEINRICO EILHARDO, Imperialis Civitatis Nordhufæ Consuli meritissimo.

DN. JOHANNI WILHELMO SOMMER ejusdem Consuli gravissimo.

DN. JOHANNI GÜNTHERO WIGANDO, U. J. Candidato & Practico celeberrimo.

DN. BARTHOLOMÆO WASSERDOL/ olim Praefecto in Rotenkirchen/ hodiè juris Practico.

Dominis, Patronis, Fautoribus ac respectivè Affini, summo amoris & honoris studio prosequendis

hoc exercitium Academicum in sui suorumq; studiorum recommendationem.

submissè offert ac dedicat.

P E T R U S Müller.

PRÆLOQUIUM.

Cum animus nobis sit, impræsentiarum nonnullas Quæstiones tam juris Publici, quàm Privati Illustriores maximè controversas, libertate Academica publicè ad Disputandum proponere, speramus, veniam à Bonis nos mereri, si non omnia ad omnium fortassis palatum tradituri sumus. Implorato igitur magni & præpotentis DEI auxilio, quod in omnibus conaminibus & actionibus nostris primas partes meritò tenet, *Secundum Novell. 85. in pr. sit*

QUÆSTIO. I.

An Aurea Bulla possit mutari?

Constitutionem hanc à Carolo IV. Imperatore in Comitibus Norinbergæ habitis Procerum consensu Ordinumq; Consilio Anno 1356. d. 9. Jan. latam Sigilloq; ipsius Caroli aureo munitam, non posse mutari suadent sequentia argumenta. (1.) Quia Fundamento sublato, tollitur & corrui fundatum: Atqui fundamentum

Imperii Romano-Germanici esse hanc A. B. indicat non solum ejus nomen, quando vulgò Lex fundamentalis appellatur. *Dan. Otto J. P. cap. 12. lit. a. Herm. Kirchner. d. Republ. Diss. 6. tb. 3. lit. a. Petr. Gregor. Tholosan. lib. 7. d. Republ. cap. 10. Buxtorf. ad A. B. cap. 1. concl. 1. lit. c.* Sed etiam res ipsa: Quanta, quanta enim hæc est, nil nisi pacis, justitiæ & salutis publicæ firmamentum est. *Fibig. in Elect. jur. publ. semidecad. 5. qu. 1. n. 13.* ponitq; hæc Regimini & actis Imperii gravissimis suscipiendis & expediendis firmum